

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
4.	PENDAPATAN		
4.2.	Pendapatan Transfer	2.068.572.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	5.000.000,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	2.073.572.000,00	
5.	BELANJA		
5.1.	Belanja Pegawai	327.240.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	375.213.500,00	
5.3.	Belanja Modal	1.366.118.500,00	
5.4.	Belanja Tidak Terduga	5.000.000,00	
	JUMLAH BELANJA	2.073.572.000,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	0,00	
6.	PEMBIAYAAN		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	3.191.150,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	3.191.150,00	
	PEMBIAYAAN NETTO	3.191.150,00	
	SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	3.191.150,00	

DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020

KEPALA DESA

H AMBO ASSE,SE

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	4.	PENDAPATAN		
	4.2.	Pendapatan Transfer	2.068.572.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	5.000.000,00	
		JUMLAH PENDAPATAN	2.073.572.000,00	
	5.	BELANJA		
1		<u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u>	646.543.500,00	
1.1.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa	509.978.500,00	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	235.800.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	235.800.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	134.538.500,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	134.538.500,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	37.440.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	37.440.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar , Listrik dll)	5.000.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	43.200.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	43.200.000,00	
1.2.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa	119.490.000,00	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	104.490.000,00	ADD
1.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.100.000,00	
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	103.390.000,00	
1.2.02		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	15.000.000,00	ADD
1.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
1.4.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan	17.075.000,00	
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDDesa dll)	3.000.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP, dll)	4.400.000,00	ADD
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.400.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.08		Pengembangan Sistem Informasi Desa	4.675.000,00	ADD
1.4.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.675.000,00	
1.4.09		Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa	5.000.000,00	ADD
1.4.09	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
2		<u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u>	<u>1.260.838.500,00</u>	
2.1.		Sub Bidang Pendidikan	16.800.000,00	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	16.800.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	16.800.000,00	
2.2.		Sub Bidang Kesehatan	75.800.000,00	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	75.800.000,00	ADD, DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	75.800.000,00	
2.3.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	1.168.238.500,00	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	1.168.238.500,00	ADD, DDS
2.3.10	5.3.	Belanja Modal	1.168.238.500,00	
3		<u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u>	<u>135.890.000,00</u>	
3.1.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	6.400.000,00	
3.1.07		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Perlindungan Masy.	6.400.000,00	ADD
3.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.400.000,00	
3.2.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	10.000.000,00	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU ^{RI} , Raya Keagamaan dll)	10.000.000,00	ADD
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.3.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga	104.490.000,00	
3.3.05		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa	94.490.000,00	DDS
3.3.05	5.3.	Belanja Modal	94.490.000,00	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	10.000.000,00	ADD
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.4.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	15.000.000,00	
3.4.03		Pembinaan PKK	15.000.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
4		<u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u>	<u>25.300.000,00</u>	
4.3.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	12.500.000,00	
4.3.01		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	3.000.000,00	ADD
4.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	
4.3.02		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	6.500.000,00	ADD
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.500.000,00	
4.3.03		Peningkatan Kapasitas BPD	3.000.000,00	ADD
4.3.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
4.4.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	12.800.000,00	
4.4.01		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	6.400.000,00	ADD
4.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.400.000,00	
4.4.02		Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak	6.400.000,00	ADD
4.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.400.000,00	
5		<u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK D</u>	<u>5.000.000,00</u>	
5.1.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana	5.000.000,00	
5.1.01		Kegiatan Penanggulangan Bencana	5.000.000,00	DLL
5.1.01	5.4.	Belanja Tidak Terduga	5.000.000,00	
		JUMLAH BELANJA	2.073.572.000,00	
		SURPLUS / (DEFISIT)	0,00	
6.		PEMBIAYAAN		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	3.191.150,00	
		PEMBIAYAAN NETTO	3.191.150,00	
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	3.191.150,00	

DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020

KEPALA DESA

H AMBO ASSE,SE

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	PENDAPATAN				
	4.2.	Pendapatan Transfer			2.068.572.000,00	
	4.2.1.	Dana Desa			976.027.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			976.027.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			1.092.545.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			1.092.545.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			5.000.000,00	
	4.3.6.	Bunga Bank			5.000.000,00	
	4.3.6.01	Bunga Bank			5.000.000,00	
		JUMLAH PENDAPATAN			2.073.572.000,00	
	5.	BELANJA				
01		BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA			646.543.500,00	
01.01.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa			509.978.500,00	
1.01.01.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	12	Bulan	54.000.000,00	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	
1.01.02.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	12	Bulan	235.800.000,00	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			235.800.000,00	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			235.800.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			223.800.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
1.01.04.		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	12	Bulan	134.538.500,00	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			134.538.500,00	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			78.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			36.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			25.200.000,00	
1.01.04.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			3.900.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.04	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			4.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			900.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			13.238.500,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.03	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			1.800.000,00	
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.07	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			2.438.500,00	
1.01.05.		Penyediaan Tunjangan BPD	12	Bulan	37.440.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00	
1.01.06.		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)	12	BULan	5.000.000,00	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.250.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			550.000,00	
1.01.06.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.500.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			750.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			750.000,00	
1.01.07.		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	12	Bulan	43.200.000,00	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			43.200.000,00	
1.01.07.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			43.200.000,00	
1.01.07.	5.2.5.08	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			43.200.000,00	
01.02.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa			119.490.000,00	
1.02.01.		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	12	Bulan	104.490.000,00	ADD
1.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.100.000,00	
1.02.01.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.100.000,00	
1.02.01.	5.2.6.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.100.000,00	
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			103.390.000,00	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			75.250.000,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			4.000.000,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			21.500.000,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			49.750.000,00	
1.02.01.	5.3.3.	Belanja Modal Kendaraan			28.140.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.01.	5.3.3.02	Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor			28.140.000,00	
1.02.02.		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	12	Bulan	15.000.000,00	ADD
1.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.000.000,00	
1.02.02.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			15.000.000,00	
1.02.02.	5.2.6.04	Belanja Pemeliharaan Bangunan			15.000.000,00	
01.04.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan			17.075.000,00	
1.04.03.		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	2	Bulan	3.000.000,00	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.000.000,00	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			450.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00	
1.04.04.		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)	12	Bulan	4.400.000,00	ADD
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.400.000,00	
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.450.000,00	
1.04.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00	
1.04.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.250.000,00	
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.950.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00	
1.04.08.		Pengembangan Sistem Informasi Desa	12	Bulan	4.675.000,00	ADD
1.04.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.675.000,00	
1.04.08.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			675.000,00	
1.04.08.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
1.04.08.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			375.000,00	
1.04.08.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.08.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			4.000.000,00	
1.04.09.		Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa	10	Bulan	5.000.000,00	ADD
1.04.09.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
1.04.09.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
1.04.09.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00	
02		BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA			1.260.838.500,00	
02.01.		Sub Bidang Pendidikan			16.800.000,00	
02.01.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	12	Bulan	16.800.000,00	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			16.800.000,00	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			16.800.000,00	
02.01.01	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			16.800.000,00	
02.02.		Sub Bidang Kesehatan			75.800.000,00	
2.02.02.		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	12	Bulan	75.800.000,00	ADD, DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			75.800.000,00	
2.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			11.350.000,00	
2.02.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			595.000,00	
2.02.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.650.000,00	
2.02.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00	
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			64.450.000,00	
2.02.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00	
2.02.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.500.000,00	
2.02.02.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			60.000.000,00	
02.03.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang			1.168.238.500,00	
2.03.10.		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	12	Bulan	1.168.238.500,00	ADD, DDS

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			1.168.238.500,00	
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			1.168.238.500,00	
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			6.000.000,00	
2.03.10.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			227.289.565,00	
2.03.10.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			934.948.935,00	
03		BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN			135.890.000,00	
03.01.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat			6.400.000,00	
3.01.07.		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.	1	Bulan	6.400.000,00	ADD
3.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.400.000,00	
3.01.07.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.350.000,00	
3.01.07.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00	
3.01.07.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00	
3.01.07.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
3.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.050.000,00	
3.01.07.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
3.01.07.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.800.000,00	
3.01.07.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.200.000,00	
03.02.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan			10.000.000,00	
3.02.03.		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)	2	Bulan	10.000.000,00	ADD
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00	
3.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00	
3.02.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00	
03.03.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga			104.490.000,00	
3.03.05.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa	12	Bulan	94.490.000,00	DDS
3.03.05.	5.3.	Belanja Modal			94.490.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.03.05.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			94.490.000,00	
3.03.05.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	
3.03.05.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			40.480.000,00	
3.03.05.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			52.810.000,00	
3.03.06.		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	12	Bulan	10.000.000,00	ADD
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00	
3.03.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00	
3.03.06.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00	
03.04.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat			15.000.000,00	
3.04.03.		Pembinaan PKK	12	Bulan	15.000.000,00	ADD
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.000.000,00	
3.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.000.000,00	
3.04.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			15.000.000,00	
04		BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT			25.300.000,00	
04.03.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa			12.500.000,00	
4.03.01.		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	1	Bulan	3.000.000,00	ADD
4.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.000.000,00	
4.03.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00	
4.03.01.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			3.000.000,00	
4.03.02.		Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa	1	Bulan	6.500.000,00	ADD
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.500.000,00	
4.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.500.000,00	
4.03.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			6.500.000,00	
4.03.03.		Peningkatan Kapasitas BPD	1	Bulan	3.000.000,00	ADD
4.03.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.000.000,00	
4.03.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.000.000,00	
4.03.03.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
04.04.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga			12.800.000,00	
4.04.01.		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	1	Bulan	6.400.000,00	ADD
4.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.400.000,00	
4.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.350.000,00	
4.04.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00	
4.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00	
4.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
4.04.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.050.000,00	
4.04.01.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
4.04.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.800.000,00	
4.04.01.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.200.000,00	
4.04.02.		Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak	1	Bulan	6.400.000,00	ADD
4.04.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.400.000,00	
4.04.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.350.000,00	
4.04.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00	
4.04.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00	
4.04.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
4.04.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.050.000,00	
4.04.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
4.04.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.800.000,00	
4.04.02.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.200.000,00	
05		BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA			5.000.000,00	
05.01.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana			5.000.000,00	
5.01.01.		Kegiatan Penanggulangan Bencana	12	Bulan	5.000.000,00	DLL
5.01.01.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00	
5.01.01.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
5.01.01.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00	
		JUMLAH BELANJA			2.073.572.000,00	
		SURPLUS DEFISIT			0,00	
	6.	PEMBIAYAAN				
	6.1.	Penerimaan Pembiayaan			3.191.150,00	
	6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya			3.191.150,00	
	6.1.1.01	SILPA Tahun Sebelumnya			3.191.150,00	
		PEMBIAYAAN NETTO			3.191.150,00	
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			3.191.150,00	

DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020

KEPALA DESA

H AMBO ASSE,SE

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Kesejahteraan Kepala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.000.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>01 Siltap dan Tunjangan Kades</u>			<u>54.000.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Bayar Siltap Kades	ADD	12 Bulan	3.500.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Bayar Tunjangan Kades	ADD	12 Bulan	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		MUNARTI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatnya Kesejahteraan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			235.800.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>01 Siltap dan Tunjangan Perangkat Desa</u>			<u>235.800.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			235.800.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			223.800.000,00
	01. Penghasilan Tetap SEKDES NON PNS	ADD	12 Bulan	27.000.000,00
	02. Kaur 2 Orang	ADD	24 Bulan	49.200.000,00
	03. Kasi 2 Orang	ADD	24 Bulan	49.200.000,00
	04. Kepala Dusun 4 Orang	ADD	48 Bulan	98.400.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan SEKDES	ADD	12 Bulan	6.000.000,00
	02. Tunjangan KAUR Keuangan	ADD	12 Bulan	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			235.800.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		MUNARTI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Kinerja Pemerintah Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			134.538.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. ATK	ADD	12 Bulan	500.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga	ADD	1 Tahun	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00
	01. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	ADD	12 Bulan	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	ADD	1 Tahun	10.000.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00
	01. Pakaian Dinas	ADD	1 Tahun	7.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			78.800.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			36.000.000,00
	01. Honor Operator Profil Desa	ADD	12 Bulan	350.000,00
	02. Honor Operator Siskeudes	ADD	12 Bulan	500.000,00
	03. Honor Staff Pembantu Kaur dan Kasi	ADD	24 Bulan	950.000,00
	04. Honor Petugas Kebersihan	ADD	12 Bulan	250.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00
	01. Honorarium PKPKD dan PPKD	ADD	1 Tahun	11.600.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			25.200.000,00
	01. Honor Imam Desa	ADD	12 Bulan	300.000,00
	02. Honor Imam Dusun	ADD	48 Bulan	250.000,00
	03. Honor Imam Mesjid	ADD	48 Bulan	200.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			6.000.000,00
	01. Honor Keamanan Desa	ADD	24 Bulan	250.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			3.900.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota	ADD	26 Kali	150.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			3.000.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota	ADD	10 Kali	300.000,00
5.2.3.04.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			4.200.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi	ADD	7 Kali	600.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			900.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan	ADD	18 Kali	50.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			13.238.500,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				3.000.000,00
	01. Listrik	ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				1.800.000,00
	01. Langganan Majalah/Surat Kabar	ADD	12 Bulan	150.000,00	1.800.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet				6.000.000,00
	01. Jasa Internet (Data)	ADD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak				2.438.500,00
	01. Pajak Mobil	ADD	1 Tahun	2.106.000,00	2.106.000,00
	02. Pajak Motor	ADD	1 Tahun	332.500,00	332.500,00
	JUMLAH (Rp)				134.538.500,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		HASIAH	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Kesejahteraan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			37.440.000,00
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>37.440.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00
	01. Tunjangan Jabatan Ketua BPD	ADD	12 Bulan	10.080.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua BPD	ADD	12 Bulan	8.640.000,00
	03. Tunjangan Sekretaris BPD	ADD	12 Bulan	7.200.000,00
	04. Tunjangan Anggota BPD sebanyak 2 Orang	ADD	24 Bulan	11.520.000,00
	JUMLAH (Rp)			37.440.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		MUNARTI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Kinerja BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.250.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00
	01. ATK BPD	ADD	12 Bulan	1.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			550.000,00
	01. Nasi Dos	ADD	16 Dos	400.000,00
	02. snack	ADD	15 Dos	150.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.500.000,00
	01. Pakaian PDH BPD	ADD	5 Pasang	2.500.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			750.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			750.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota BPD	ADD	5 Kali	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA

H AMBO ASSE,SE

Telah Diverifikasi
SEKERTARIS DESA

PERIWATI

DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HASIAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Kesejahteraan dan Kinerja RT

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			43.200.000,00
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>43.200.000,00</i>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			43.200.000,00
	01. Insentif RT	144 Bulan	300.000,00	43.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			43.200.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE	PERIWATI	MUNARTI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 10 Bulan
Output/Keluaran : Terpenuhinya Sarana Perkantoran Pemerintah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			104.490.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.100.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.100.000,00
	01. Pemeliharaan Laptop	ADD	5 Kali	500.000,00
	02. Pemeliharaan Printer	ADD	4 Kali	600.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			75.250.000,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			4.000.000,00
	01. TV	ADD	1 Unit	4.000.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			21.500.000,00
	01. Laptop	ADD	2 Unit	16.000.000,00
	02. Printer	ADD	1 Unit	5.500.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			49.750.000,00
	01. Meja Kerja Staf	ADD	5 Unit	12.500.000,00
	02. Kursi Rapat	ADD	5 Unit	3.750.000,00
	03. Meja Rapat	ADD	3 Unit	6.000.000,00
	04. Kursi Rapat	ADD	50 unit	27.500.000,00
5.3.3.	Belanja Modal Kendaraan			28.140.000,00
5.3.3.02.	Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor			28.140.000,00
	01. Motor Dinas	ADD	1 Unit	28.140.000,00
	JUMLAH (Rp)			104.490.000,00
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	H AMBO ASSE,SE	PERIWATI	HASIAH	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terpeliharaan Sarana Perkantoran PMD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
5.2.6.	<i>Belanja Pemeliharaan</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			15.000.000,00
	01. Belanja Pemeliharaan Bangunan	ADD		
		1 Tahun	15.000.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		USMAN HASAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Dokumen RKPDesa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			450.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK	ADD	1 Kali	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Foto Kopi Dokumen	ADD	600 Lembar	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 OK	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OK	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 OK	400.000,00
	04. Anggota (4 orang)	ADD	4 OK	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		HASIAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Dokumen APBdesa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.400.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.450.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00
	01. ATK	1 Kegiatan	1.200.000,00	1.200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.250.000,00
	01. Foto Kopi Dokumen	5.000 Lembar	250,00	1.250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.950.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 orang)	2 OK	300.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.400.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		HASIAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Informasi Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.675.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			675.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK	1 Kegiatan	300.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			375.000,00
	01. Foto Kopi Dokumen	1.500 Lembar	250,00	375.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			4.000.000,00
	01. Honor Pencacah	400 KK	10.000,00	4.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.675.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		MUNARTI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.09. Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa
Waktu Pelaksanaan : 10 Bulan
Output/Keluaran : Tercapainya Kerja Sama dalam Penyelenggaraan Pemerintah Desa dan Pem Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Nasi Dos ADD	140 Dos	25.000,00	3.500.000,00
	02. Snack ADD	150 Dos	10.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		MUNARTI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Kesejahteraan Guru Ngaji/TPA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			16.800.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>16.800.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			16.800.000,00
	01. Insentif Guru TPA/Mengaji DDS	84 Bulan	200.000,00	16.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			16.800.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE	PERIWATI	HASIAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tercapaian serta terselenggarannya Kegiatan Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			75.800.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Insentif Kader Posyandu</u>			<u>60.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			60.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			60.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu DDS	240 Bulan	250.000,00	60.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil</u>			<u>9.600.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			9.600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.600.000,00
	01. Pemberian Makanan Tambahan untuk diposyandu ADD	48 Bulan	200.000,00	9.600.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (untuk Masyarakat, 1</u>			<u>6.200.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.750.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			595.000,00
	01. atk ADD	1 Kegiatan	595.000,00	595.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00
	01. Nasi Dos ADD	30 Dos	25.000,00	750.000,00
	02. Snack ADD	30 Dos	10.000,00	300.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. Spanduk ADD	3 Meter	35.000,00	105.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.450.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggungjawab ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua ADD	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekertaris ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota 2 Orang ADD	2 OK	300.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.500.000,00
	01. Pemateri ADD	3 OK	500.000,00	1.500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.000.000,00
	01. Uang Trasfor ADD	20 Orang	50.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			75.800.000,00
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	H AMBO ASSE,SE	PERIWATI	MUNARTI	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sarana Jalan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.168.238.500,00
<u>2.03.10</u>	<u>01 PEKERJAAN LANJUTAN JALAN RABAT BETON (350 Meter), DUSI</u>			<u>301.550.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			301.550.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			59.800.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	420 HOK	103.500,00	43.470.000,00
	02. Upah Tukang Batu & Kayu DDS	85 HOK	149.500,00	12.707.500,00
	03. Upah Mandor DDS	21 HOK	172.500,00	3.622.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			240.550.000,00
	01. Papan Kegiatan DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Papan, Kayu Kelas III DDS	2,36 m ³	2.979.000,00	7.030.440,00
	03. Paku 5 Cm - 10 Cm DDS	15,75 Kg	24.500,00	385.875,00
	04. Sirtu DDS	84 m ³	196.500,00	16.506.000,00
	05. Semen PC @ 40 Kg DDS	1.711,5 Zak	63.250,00	108.252.375,00
	06. Pasir Beton DDS	114 m ³	379.500,00	43.263.000,00
	07. Batu Pecah 2 - 3 cm DDS	160,07 m ³	391.000,00	62.587.370,00
	08. Prasasti DDS	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	09. Honor Perencana DDS	1 OK	2.000.000,00	2.000.000,00
	10. Tali DDS	1 Gulung	24.940,00	24.940,00
<u>2.03.10</u>	<u>02 PEKERJAAN LANJUTAN JALAN RABAT BETON (229,43 Meter), DI</u>			<u>198.937.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			198.937.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			39.203.500,00
	01. Upah Pekerja DDS	276 HOK	103.500,00	28.566.000,00
	02. Upah Tukang Batu & Kayu DDS	55 HOK	149.500,00	8.222.500,00
	03. Upah Mandor DDS	14 HOK	172.500,00	2.415.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			158.533.500,00
	01. Papan Kegiatan DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Papan, Kayu Kelas III DDS	1,55 m ³	2.979.000,00	4.617.450,00
	03. Paku 5 Cm - 10 Cm DDS	10,32 Kg	24.500,00	252.840,00
	04. Sirtu DDS	55,06 m ³	196.500,00	10.819.290,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

	05. Semen PC @ 40 Kg	DDS	1.121 Zak	63.250,00	70.903.250,00
	06. Pasir Beton	DDS	74,72 m ³	379.500,00	28.356.240,00
	07. Batu Pecah 2 - 3 cm	DDS	104,92 m ³	391.000,00	41.023.720,00
	08. Prasasti	DDS	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	09. Tali	DDS	1 Gulung	60.710,00	60.710,00
	10. HONOR PERENCANA	DDS	1 OK	2.000.000,00	2.000.000,00
2.03.10	03 PEKERJAAN JALAN RABAT BETON (240 Meter), DUSUN BALOCC				207.940.000,00
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				207.940.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				1.200.000,00
	01. Ketua	DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris	DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota	DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				40.963.000,00
	01. Upah Pekerja	DDS	287 HOK	103.500,00	29.704.500,00
	02. Upah Tukang Batu & Kayu	DDS	58 HOK	149.500,00	8.671.000,00
	03. Upah Mandor	DDS	15 HOK	172.500,00	2.587.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				165.777.000,00
	01. Papan Kegiatan	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Papan, Kayu Kelas III	DDS	1,62 m ³	2.979.000,00	4.825.980,00
	03. Paku 5 Cm - 10 Cm	DDS	10,8 Kg	24.500,00	264.600,00
	04. Sirtu	DDS	57,6 m ³	196.500,00	11.318.400,00
	05. Semen PC @ 40 Kg	DDS	1.174 Zak	63.250,00	74.255.500,00
	06. Pasir Beton	DDS	78,17 m ³	379.500,00	29.665.515,00
	07. Batu Pecah 2 - 3 cm	DDS	109,76 m ³	391.000,00	42.916.160,00
	08. Prasasti	DDS	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	09. Tali	DDS	1 Gulung	30.845,00	30.845,00
	10. HONOR PERENCANA	DDS	1 OK	2.000.000,00	2.000.000,00
2.03.10	04 PEKERJAAN JALAN RABAT BETON (110 Meter), DUSUN HARAPA				96.310.000,00
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				96.310.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				1.200.000,00
	01. Ketua	DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris	DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota	DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				18.756.500,00
	01. Upah Pekerja	DDS	132 HOK	103.500,00	13.662.000,00
	02. Upah Tukang Batu & Kayu	DDS	26 HOK	149.500,00	3.887.000,00
	03. Upah Mandor	DDS	7 HOK	172.500,00	1.207.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				76.353.500,00
	01. Papan Kegiatan	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Papan, Kayu Kelas III	DDS	0,74 m ³	2.979.000,00	2.204.460,00
	03. Paku 5 Cm - 10 Cm	DDS	4,95 Kg	24.500,00	121.275,00
	04. Sirtu	DDS	26,4 m ³	196.500,00	5.187.600,00
	05. Semen PC @ 40 Kg	DDS	538 Zak	63.250,00	34.028.500,00
	06. Pasir Beton	DDS	35,83 m ³	379.500,00	13.597.485,00
	07. Batu Pecah 2 - 3 cm	DDS	50,31 m ³	391.000,00	19.671.210,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

	08. Prasasti	DDS	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	09. HONOR PERENCANA	DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	10. Tali	DDS	1 Gulung	42.970,00	42.970,00
2.03.10	<u>05 Pekerjaan Lanjutan Jalan Rabat Beton (428,24 Meter)</u>				<u>363.501.500,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				363.501.500,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				1.200.000,00
	01. Ketua	ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris	ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota	ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				68.566.565,00
	01. Upah Pekerja	ADD	512,17 HOK	103.500,00	53.009.595,00
	02. Upah Tukang Batu & Kayu	ADD	104,06 HOK	149.500,00	15.556.970,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				293.734.935,00
	01. Papan Kegiatan	ADD	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Papan, Kayu Kelas III	ADD	2,89 m ³	2.979.000,00	8.609.310,00
	03. Paku 5 Cm - 10 Cm	ADD	19,27 Kg	24.500,00	472.115,00
	04. Sirtu	ADD	102,78 m ³	196.500,00	20.196.270,00
	05. Semen PC @ 40 Kg	ADD	2.094 Zak	63.250,00	132.445.500,00
	06. Pasir Beton	ADD	139,48 m ³	379.500,00	52.932.660,00
	07. Batu Pecah 2 - 3 cm	ADD	195,84 m ³	391.000,00	76.573.440,00
	08. Prasasti	ADD	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	09. HONOR PERENCANA	ADD	1 OK	2.000.000,00	2.000.000,00
	10. Tali	ADD	1 Gulung	5.640,00	5.640,00
JUMLAH (Rp)					1.168.238.500,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		USMAN HASAN	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.07. Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Pemahaman Masyarakat Tentang Hukum

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.400.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.350.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. ATK Kegiatan	1 Kegiatan	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00
	01. Makan Minum	30 Dos	25.000,00	750.000,00
	02. Snack	30 Dos	10.000,00	300.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spanduk	1 Lembar	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.050.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Penanggungjawab	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekertaris	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota 2 Orang	2 OK	350.000,00	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.800.000,00
	01. Pemateri Dari Bimas dan Babinsa	2 OK	500.000,00	1.000.000,00
	02. Pemateri	1 OK	800.000,00	800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.200.000,00
	01. Transpor Peserta	24 Orang	50.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.400.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA

H AMBO ASSE,SE

Telah Diverifikasi
SEKERTARIS DESA

PERIWATI

DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUNARTI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggarahnya Kegiatan Kebudayaan,Keagamaan serta Kegiatan HUT RI

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00
	01. disesuaikan	1 Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		MUNARTI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.05. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sarana

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			94.490.000,00
<u>3.03.05</u>	<u>01 PEKERJAAN PONDASI/TALUD KELILING SARANA OLAHRAGA (4</u>			<u>94.490.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			94.490.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			40.480.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	237 HOK	103.500,00	24.529.500,00
	02. Upah Tukang Batu DDS	94 HOK	149.500,00	14.053.000,00
	03. Upah Mandor DDS	11 HOK	172.500,00	1.897.500,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			52.810.000,00
	01. Papan Kegiatan DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Pasir Urug DDS	10,58 m ³	137.750,00	1.457.395,00
	03. Semen PC @ 40 Kg DDS	284 Zak	63.250,00	17.963.000,00
	04. Batu Gunung DDS	100,98 m ³	230.000,00	23.225.400,00
	05. Pasir Pasangan DDS	37,39 m ³	230.000,00	8.599.700,00
	06. Prasasti DDS	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	07. HONOR PERENCANA DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	08. Tali DDS	1 Gulung	64.505,00	64.505,00
	JUMLAH (Rp)			94.490.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		USMAN HASAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Peran Pemuda dalam Kegiatan Pembangunan di Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00
	01. Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Klub Oli: ADD	1 Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		MUNARTI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Peran dan Keterlibatan Wanita dalam Membangun Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			15.000.000,00
	01. Pembinaan PKK	1 Tahun	15.000.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE	PERIWATI	MUNARTI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan SDM Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>3.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			3.000.000,00
	01. Biaya Peningkatan Kapasitas Kades ADD	1 Kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		HASIAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan SDM Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.500.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>6.500.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			6.500.000,00
	01. Bayar Kegiatan Kapasitas Perangkat Desa ADD	1 Kegiatan	6.500.000,00	6.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.500.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		HASIAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan SDM BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>3.000.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00
	01. Kegiatan Peningkatan Kapasitas BPD ADD	1 Kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		HASIAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Pemahaman Bagi Wanita dalam hal Pemberdayaan Perempuan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.400.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.350.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. ATK	1 KEGIATAN	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00
	01. Nasi Dos	30 Dos	25.000,00	750.000,00
	02. Snack	30 Dos	10.000,00	300.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spanduk	1 Lembar	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.050.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Honorarium Panitia	1 OK	2.050.000,00	2.050.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.800.000,00
	01. Pemateri	1 Kegiatan	1.800.000,00	1.800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.200.000,00
	01. Uang Trasfor	24 OP	50.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.400.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE	PERIWATI	HASIAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.02. Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Pemahaman Kepada Masyarakat Tentang Perlindungan Anak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.400.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.350.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. ATK	1 Kegiatan	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00
	01. Nasi Dos	30 Dos	25.000,00	750.000,00
	02. Snack	30 Dos	10.000,00	300.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spanduk	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.050.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Honor Panitia	1 Kegiatan	2.050.000,00	2.050.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.800.000,00
	01. Pemateri	1 Kegiatan	1.800.000,00	1.800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.200.000,00
	01. Uang Trasfor	24 Orang	50.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.400.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		HASIAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BENTENG GAJAH KECAMATAN TOMPOBULU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Kegiatan : 5.1.01. Kegiatan Penanggulangan Bencana
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Menangani Bencana Alam

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00
	01. Belanja Tak Terduga	DLL	1 Tahun	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN POLEWALI, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H AMBO ASSE,SE		PERIWATI		USMAN HASAN